
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE   “Frosinone 3” 

Via Fosse Ardeatine, 14 – 03100 Frosinone  0775/2656845-6846-6847-6850-6849-6852-68536856 

                                                          C.M. FRIC86000R  - C.F. 92064510602 

 e.mail:  fric86000r@istruzione.it       fric86000r@pec.istruzione.it   

www.comprensivofrosinone3.gov.it 

  

  

Frosinone 05.02.2019 

     Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Incoronato 

                                        Prof. ssa Michela Vitaliani De Bellis 

                           Ins. Grande Emanuela  

                   Ins. Laura Mosetti  

                        Sig. ra Tatiana Di Vito 

                               Sig.ra Annamaria Versaci  

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL D. LGS 297/94 ART 11 

VISTA LA LEGGE 107/2015 ART. 1 comma  129 

VISTA LA DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 25.10.2018  

CONSIERATA LA DELIBERA DI INDIVIDUAZIONE DEL  CONSIGLIO DI ISTITUTO  21.12.2018  

VISTO IL DDG N.41  DEL 30 GENNAIO 2019 

DECRETA 

LA COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE TRIENNALE COME DI SEGUITO: 

 

 

PRESIDENTE  Dirigente Scolastico Prof.ssa Monica Fontana  

COMPONENTE ESTERNO  Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria  Incoronato  

mailto:fric86000r@istruzione.it
mailto:fric86000r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofrosinone3.gov.it/


COMPONENTE DOCENTI   Prof. ssa Michela  Vitaliani De Bellis;  Ins. Grande Emanuela;   Ins. Laura Mosetti 

COMPONENTE GENITORI    Sig. ra Tatiana Di Vito;  Sig.ra Annamaria Versaci  

 

Compiti del comitato  per la valutazione dei docenti:     

Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

 a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 

alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.  

 Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, 

dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del dirigente 

scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non 

partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato 

esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501.  

 

          Il Dirigente Scolastico 

                   (Prof.ssa Monica Fontana)  

Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate  

 

 

 

 

 

 


		2019-02-05T12:49:58+0100
	FONTANA MONICA




